
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 611  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 611

Data: 03-08-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE APPENDICE AL
CONTRATTO REP N 31638 DEL 12/02/2010

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIA RITA  MAURI

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/2DETERMINAZIONE 611/2011

mailto:N.611


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1128 in data 24.11.2010 è stato affidato, a seguito
di procedure espletate con le modalità previste dal vigente Regolamento comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, alla Ditta S.D.M. s.r.l. con sede in Molteno (LC)
Viale Lombardia, n. 15 Partita I.V.A. 02536520139, il servizio di manutenzione ed assistenza
tecnica delle attrezzature hardware in dotazione agli uffici comunali, per il periodo 01/01/2011 –
30/06/2011;
 
vista la 1^ appendice contrattuale n. 31673 in data 10.02.2011 al contratto n. 31638 Rep. stipulato
tra il Comune di Lecco e la Ditta S.D.M. s.r.l. in data 12/02/2010, per l’espletamento del servizio in
oggetto, ed in particolare l’art. 6 “Cauzione definitiva” dal quale si evince che la Ditta stessa ha
costituito deposito cauzionale, a garanzia della regolare esecuzione delle prestazioni, per l’importo
di euro 1.311,80 (euromilletrecentoundici/80) a mezzo polizza fidejussoria n. 11.0276 emessa in
data 07/02/2011 dal Credito Valtellinese, sede centrale;
 
vista la nota in data 26/07/2011, registrata al protocollo del Comune con n. 34477 in data
27/07/2011,  con la quale la Ditta S.D.M. s.r.l. chiede lo svincolo del deposito cauzionale suddetto;
 
visto che il servizio è stato ultimato il 30/06/2011 e non vi sono controversie in atto con l’appaltatore;
 
visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi” approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 177 in data 30/12/2010;
 
visto l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 
visto il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato
l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti”;
 

DETERMINA

di autorizzare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa,  lo svincolo del deposito1.
cauzionale di euro 1.311.80 (euromilletrecentoundici/80) costituito dalla Ditta S.D.M. s.r.l. con
sede in Molteno (LC) Viale Lombardia, n. 15 Partita I.V.A. 02536520139, a mezzo
fidejussione bancaria n. 11.0276 emessa in data 07/02/2011 dal Credito Valtellinese, sede
centrale, a garanzia della 1^ appendice contrattuale n. 31673 in data 10.02.2011 al contratto
n. 31638 Rep in data 12/02/2010;

 
di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio contabilità ed al Servizio2.
contratti, per gli opportuni provvedimenti;

 
di dare atto che, per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla3.
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173,
legge 266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.

IL DIRETTORE DI SETTORE
Michele Brivio

 
 
 

2/2DETERMINAZIONE 611/2011


